
 
 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN 
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 192/IT1.C05/SK-DA/2022 

 
TENTANG 

 
TIM PENDAMPING PELAKSANAAN KEGIATAN AKADEMIK 
MAHASISWA PROGRAM TAHAP PERSIAPAN BERSAMA 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 2022 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 
Menimbang : a. bahwa Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan (FTTM) Institut 

Teknologi Bandung (ITB) merupakan salah satu unsur pelaksana akademik 
di ITB yang salah satu fungsinya adalah menyelenggarakan program 
pendidikan sarjana, magister dan doktor dalam rumpun keilmuannya; 

  b. bahwa dalam rangka kelancaran kegiatan proses akademik mahasiswa 
Tahap Persiapan Bersama, maka perlu diangkat Tim Pendamping 
Pelaksanaan Kegiatan Akademik Mahasiswa Program Tahap Persiapan 
Bersama; 

  c. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a dan b, 
perlu diterbitkan Keputusan Dekan. 

 
Mengingat : 1 Undang-undang RI Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 
  2 Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
  3 Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
  4 Peraturan Rektor ITB nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman Tata 

Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 
  5 Keputusan Rektor ITB nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan 

Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung 
Periode 2020-2024; 

  6 Peraturan Rektor ITB Nomor 1320/IT1.A/PER/2021 tentang Standar Biaya 
Institut Teknologi Bandung. 

      
M E M U T U S K A N  : 

Menetapkan :  
PERTAMA : Mengangkat Tim Pendamping Pelaksanaan Kegiatan Akademik Mahasiswa 

Program Tahap Persiapan Bersama Fakultas Teknik Pertambangan dan 
Perminyakan Institut Teknologi Bandung, sebagaimana tercantum pada Lampiran 
Keputusan ini.  
 

KEDUA : Tugas dan tanggung jawab Tim Pendamping Pelaksanaan Kegiatan Akademik 
Mahasiswa Program Tahap Persiapan Bersama adalah : 
1. Membantu mahasiswa untuk dapat mengembangkan kemandirian dan 

kemampuannya, sehingga dapat menyelesaikan studi tepat waktu dengan 
cara yang efektif dan efisien. 

2 ….. 



2. Menyampaikan informasi terkait Kode Etik Mahasiswa dan peraturan yang 
berlaku di ITB. 

3. Menumbuhkan kolaborasi antara dosen dan mahasiswa dalam proses 
pendampingan untuk menciptakan suasana akademik yang kondusif  

4. Memantau perkembangan mahasiswa khususnya yang menyangkut 
kemajuan studinya, dan mendeteksi mahasiswa yang bermasalah 

5. Melaporkan pelaksanaan pendampingan kegiatan akademik mahasiswa 
kepada Dekan. 

 
KETIGA : Keputusan ini berlaku untuk Semester I Tahun Akademik 2022/2023, dengan 

ketentuan bahwa segala sesuatunya akan diatur serta diperbaiki sebagaimana 
mestinya, apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 
penetapannya.. 
 
 

Ditetapkan di Bandung  
Pada  tanggal 3 Oktober 2022 
Dekan, 
 
 
 
 
 
Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D., IPU. 
NIP 19680205 199302 1 001 

 
Tembusan Yth. : 
1. Koordinator Kemahasiswaan dan TPB; 
2. Yang bersangkutan 



Lampiran Keputusan  Dekan FTTM ITB  
Nomor   : 192/IT1.C05/SK-DA/2022 
Tanggal    : 3 Oktober 2022 
 

TIM PENDAMPING PELAKSANAAN KEGIATAN AKADEMIK 
MAHASISWA PROGRAM TAHAP PERSIAPAN BERSAMA 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 
 

 Nama NIP/Nopeg/NIM  Jabatan 

1.  Ridho Kresna Wattimena, Prof. Dr. Ir., MT., 
IPU 

19680205 199302 1 001 Pengarah 

2.  Syafrizal, Dr.Eng., Ir., ST., MT. 19711125 199803 1 002 Pengarah 

3.  Susanti Alawiyah, Dr., Ir., ST., MT. 19740402 199803 2 001 Pengarah 

4.  Adityawarman, Dr., ST., MT. 19800917 201012 1 002 Anggota 

5.  Afnimar, M.Sc., Ph.D. 19671020 199403 1 001 Anggota 

6.  Agus Haris Widayat, Dr.phil.nat.  19780512 201012 1 002 Anggota 

7.  Agus Laesanpura, Dr. Ir., MS.  19620923 199903 1 002 Anggota 

8.  Akhmad Ardian Korda, Dr.Eng., ST., MT. 19741204 200801 1 011 Anggota 

9.  Alfian Bahar, Dr., MT. 19680411 199512 1 005 Anggota 

10.  Amega Yasutra, Dr., ST., MT. 19760503 201212 1 004 Anggota 

11.  Andri Dian Nugraha, Dr., S.Si., M.Si 19780908 200912 1 001 Anggota 

12.  Andri Hendriyana, Dr.rer.nat., ST., MT. 19830407 201012 1 006 Anggota 

13.  Andy Yahya Al Hakim, Dr.mont., ST., MT. 119 110 063 Anggota 

14.  Antonius Nanang Tyasbudi Puspito, Prof. Dr., 
M.Sc.   

19600702 198503 1 003 Anggota 

15.  Ardhi Hakim Lumban Gaol, ST., M.Si., Ph.D. 19870603 201212 1 001 Anggota 

16.  Arie Naftali Hawu Hede, ST., MT. 19831116 201504 1 001 Anggota 

17.  Aryo Prawoto Wibowo, Dr.-Ing. Ir., M.Eng.    19590506 198601 1 001 Anggota 

18.  Asep Kurnia Permadi, Ir., M.Sc., Ph.D. 19631112 199001 1 001 Anggota 

19.  Awali Priyono, Prof. Dr.rer.nat.  19560907 198103 1 004 Anggota 

20.  Billal Maydika Aslam, ST., MT. 119 110 056 Anggota 

21.  Bonar Tua Halomoan Marbun, Dr.-Ing., Ir. 19751222 200912 1 002 Anggota 

22.  Bonita Dilasari, ST., MT. 19880925 201504 2 003 Anggota 

23.  Budi Sulistianto, Prof. Dr. Ir., MT. 19640616 199001 1 001 Anggota 

24.  Dadan Suhendar, S.Si., MT. 19920315 201903 1 014 Anggota 

25.  Dadi Abdurrahman, ST., MT. 118 110 036 Anggota 

26.  Darharta Dahrin, Dr., MS.  19590228 198503 1 002 Anggota 

27.  David Prambudi Sahara, ST.MT. 19870307 201504 1 003 Anggota 

28.  Dedy Irawan, ST., MT. 19751105 201012 1 001 Anggota 

29.  Djoko Santoso, Prof. Dr. Ir., M.Sc. 19530909 197803 1 003 Anggota 

30.  Dona Sita Ambarsari, ST., MT. 117 110 044 Anggota 

31.  Eddy Agus Basuki, Dr. Ir., M.Sc. 19550831 198503 1 003 Anggota 

32.  Edy Sanwani, Dr. Ir., MT. 19680218 199403 1 003 Anggota 

33.  Ekkal Dinanto, ST., MT. 19870104 201903 1 007 Anggota 



 Nama NIP/Nopeg/NIM  Jabatan 

34.  Eko Januari Wahyudi, Dr., ST., MT. 19860101 201012 1 010 Anggota 

35.  Endra Gunawan, Dr., ST., M.Sc. 118 110 099 Anggota 

36.  Fadhila Achmadi Rosyid, Dr.Eng. ST., MT. 19820819 201212 1 004 Anggota 

37.  Fadhli Muhammad, ST., MT. 119 110 060 Anggota 

38.  Faridz Nizar Ahmady, ST., MT. 119 110 058 Anggota 

39.  Fatkhan, Dr. Ir., MT. 19631010 199512 1 001 Anggota 

40.  Fernando Lawrens, Dr. ST., MT. 118 110 037 Anggota 

41.  Firly Rachmaditya Baskoro, ST., MT. Dr.Eng  19910513 201504 1 001 Anggota 

42.  Ganda Marihot Simangunsong, Dr.Eng.  19760513 200604 1 000 Anggota 

43.  Ginting Jalu Kusuma, Dr.Eng., ST., MT. 19790618 201212 1 004 Anggota 

44.  Hendra Grandis, Prof. Dr. 19620905 198703 1 003 Anggota 

45.  Ignatius Sonny Winardhie, Ph.D. 19630205 198703 1 001 Anggota 

46.  Imam Santoso, ST., M.Phil. 19830829 201504 1 001 Anggota 

47.  Indra Gunawan, S.Kom., M.Si. 19880114 201504 1 001 Anggota 

48.  Irwan Iskandar, Dr., ST., MT. 19790628 201012 1 002 Anggota 

49.  Ismi Handayani, Dr. Ir., MT. 19590527 198603 2 002 Anggota 

50.  Ivan Kurnia, ST., M.Sc., Dr. 19881205 201504 1 004 Anggota 

51.  Komang Anggayana, Dr. Ir., MS. 19580107 198403 1 001 Anggota 

52.  Lilik Eko Widodo, Dr.rer.nat. Ir., MS. 19591206 199202 1 001 Anggota 

53.  M. Arif. Naufaliansyah, B.Eng., M.Eng.Sc 19910408 202012 1 005 Anggota 

54.  Mohamad Nur Heriawan, ST., MT., Ph.D. 19750411 199903 1 002 Anggota 

55.  Mohammad Zaki Mubarok, Dr.mont., ST., 
MT.  

19730825 199903 1 003 Anggota 

56.  Nuhindro Priagung Widodo, Dr.Eng., MT. 19750720 200604 1 001 Anggota 

57.  Nurulhuda Halim, ST., MT., Ph.D 120 110 004 Anggota 

58.  Pahala Dominicus Sinurat, ST., M.Sc., Ph.D 19770525 201212 1 002 Anggota 

59.  Prasandi Abdul Azis, S.Si., MT. 118 110 039  Anggota 

60.  Pudji Permadi, Prof. Ir., M.Sc., Ph.D. 19530304 198008 1 001 Anggota 

61.  R. Budi Sulistijo, Dr. Ir., M.App.Sc. 19620923 198703 1 001 Anggota 

62.  R. Mohammad Rachmat Sule, Dr.rer.nat., 

ST., MT. 
19700928 199512 1 001 Anggota 

63.  Rani Kurnia, S.Si., MT. 119 110 057 Anggota 

64.  Rudy Sayoga Gautama Benggolo, Prof. Dr. Ir.  19540917 198203 1 002 Anggota 

65.  Satria Bijaksana, Prof. Dr. Ir. 19650324 198903 1 002 Anggota 

66.  Sendy Dwiki, Dr.Eng., ST., M.Eng. 119 110 066 Anggota 

67.  Setianingsih, Dr., ST., MT. 19740504 199903 2 001 Anggota 

68.  Shindy Rosalia, ST., MT. 119 110 065 Anggota 

69.  Sigit Sukmono, Prof. Dr. Ir., M.Sc.  19640715 198903 1 005 Anggota 

70.  Silvia Jannatul Fajar, ST., MT. 117 110 048 Anggota 

71.  Silvya Dewi Rahmawati, S.Si, M.Si., Ph.D. 19840222 201404 2 001 Anggota 

72.  Simon Heru Prassetyo, ST., M.Sc., Ph.D. 118 110 040 Anggota 

73.  Siti Khodijah Chaerun, Dr. 19690705 200604 2 002 Anggota 



 Nama NIP/Nopeg/NIM  Jabatan 

74.  Sri Widiyantoro, Prof. Ir., M.Sc., Ph.D., IPU. 19591209 199303 1 001 Anggota 

75.  Steven Chandra, ST., MT. 19920918 201903 1 006 Anggota 

76.  Sutopo, Dr.Eng. Ir., M.Eng. 19661017 199303 1 001 Anggota 

77.  T. A. Sanny, Dr.Eng. Ir., M.Sc. 19590720 198703 1 002 Anggota 

78.  Taufan Marhaendrajana, Dr. Ir., M.Sc.  19680117 199302 1 001 Anggota 

79.  Taufiq Hidayat, ST., M.Phil., Ph.D. 118 110 105 Anggota 

80.  Tedi Yudistira, Dr., S.Si., M.Si. 19730705 199903 1 003 Anggota 

81.  Tedy Setiawan, Dr. 19710809 200604 1 002 Anggota 

82.  Teti Indriati, Ir., MT. 19590915 198703 2 001 Anggota 

83.  Tri Karian, Dr.Eng., ST., MT. 19870422 201404 1 001 Anggota 

84.  Tria Laksana Achmad, ST., MT. 19850218 201212 1 002 Anggota 

85.  Utjok W. R. Siagian, Ir., M.Sc., Ph.D.  19600919 199803 1 001 Anggota 

86.  Wahyu Triyoso, Dr., M.Sc. 19621207 198810 1 001 Anggota 

87.  Wahyudi Widyatmoko Parnadi, Dr.rer.nat. Ir., 

MS. 
19591014 199009 1 001 Anggota 

88.  Warsa, Dr., S.Si., MT. 19700117 199512 1 001 Anggota 

89.  Wawan Gunawan Abdul Kadir, Prof. Dr., MS. 19621205 198703 1 002 Anggota 

90.  Widodo, Dr.rer.nat., ST., MT. 19780413 201212 1 001 Anggota 

91.  Wijoyo Niti Daton, ST., MT. 19820927 201504 1 001 Anggota 

92.  Zela Tanlega, ST., M.Phil. 117 110 049 Anggota 

93.  Zuher Syihab, ST., Ph.D. 19720606 199903 1 003 Anggota 

94.  Zulfakriza, Dr. 19790513 200604 1 006 Anggota 

95.  Zulfiadi Zulhan, Dr.-Ing., ST., MT. 19730128 199802 1 003 Anggota 

 
 
Dekan, 
 
 
 
 
 
Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D.,IPU.  
NIP 19680205 199302 1 001 


